Quanto ao mérito, este Recurso Voluntário não merece prosperar, eis que diante dos documentos

acostados aos autos, observa-se que o preposto da SEFAZ, acertou ao lavrar o Auto de Infração
em contento, uma vez que ficou sobejamente constatada a diferença de caixa, no valor de
R$141,80 (cento e quarenta e um reais e oitenta centavos), conforme doc. de fls. 10.

O autuado, no momento em que o Preposto da SEFAZ encontrava-se realizando a Auditoria de
Caixa, não se desincumbiu de demonstrar que a diferença encontrada se referia a uma
recuperação de crédito, conforme afirma às fls.